
1 

 

 

平成２７年 月 日   

  ○○○ 御中 

京都市行財政局総務部総務課   

 

京都市立芸術大学移転整備事業に関するアンケート調査への御協力のお願い 

 

 

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は京都市政への御高配と御理解を賜

り，厚く御礼申し上げます。 

本市では昨年１月に，京都市立芸術大学（以下，芸術大学）を京都駅東側の崇仁地域に移転整備す

る方針を発表しました。この方針に基づき，２月１７日に移転整備の基本的な方向性を定める「京都

市立芸術大学移転整備基本構想（案）」を策定・公表し，市民の皆様の御意見を伺っているところです。 

また，併せて，芸術大学の移転を見据えた今後の西京区・洛西地域の新たな活性化策について検討

するため，専門的な見地及び市民の立場から幅広く意見を求めることを目的として，「西京区・洛西地

域の新たな活性化懇談会」及び「住民円卓会議」を開催するなど，取組を進めているところです。 

この度，芸術大学移転後の跡地活用等の検討の参考とさせていただくため，芸術大学周辺の店舗等

事業者の皆様を対象に、別添のとおりアンケート調査を実施させていただくことになりました。 

御多忙の折，誠に恐縮ではございますが，趣旨を御理解のうえ，何卒，御協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

                                         敬具 

 

記 

 

  １．アンケート項目 

   「別紙：アンケート質問票」のとおり 

 

  ２．アンケートの回答期限 

○月○日（ ）までに同封の返信用封筒にて御投函下さい。 

 

  ３ 御意見の取扱い 

 ○ いただいた回答につきましては，芸術大学移転後の跡地活用等の検討の参考にさせていただきます。 

 ○ このアンケートで収集した情報につきましては適切に取り扱い，他の目的に利用することは一切あり

ません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本調査に関する問い合わせ先】 

 京都市行財政局総務部総務課（担当：門野，諏訪） 

 TEL：075－222－3045  FAX：075－222－3838 

 〒604-8571 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町 488 番地 

別紙１ 



2 

 

【別紙：アンケート質問票】 該当する番号に○をしてください。 

 

問１．業種は何ですか？ 

1.飲食店 2.コンビニ 3.スーパー、デパート 4.書店 5.スポーツ関連 6.美容・理容店 7.各種教室 

8.クリーニング 9.レジャー、アミューズメント関連 10.その他（                  ） 

 

問２．営業年数は何年ですか？ 

1. 5 年未満  2. 5～10年  3. 11～15年  4. 15～20年  5. 20年以上 

 

問３．芸術大学の移転について御存知でしたか？ 

1.知っていた  2.知らなかった 

 

問４．芸術大学の移転により，貴店/御社の事業経営に影響はありますか？ 

（１） 影響の有無 

1.ある     2.ない 

 

（２） （１）で「ある」とご回答いただきました方は，その内容をご記入下さい。（複数回答可） 

1.学生・教職員の減少による売り上げの減少 2.アルバイトなど人手の不足  

３.その他 
 

 

（３） （２）で「１」とご回答いただきました方にお聞きしします。 

    差支えなければ，その影響は月額でどの程度であると予想されますか。 

1. 10 万円未満  2. 10～３0万円  3. ３0～５0万円  4. ５0万円以上 

 

問５．「問４（１）」で影響が「ある」とご回答いただきました方にお聞きします。 

影響に対し，なんらかの対策をされる予定がありましたら，その内容を記入ください。 

（記入例）：取扱商品・メニューの変更 等 

 

 

 

問６．芸術大学は平成３５年度に移転する予定ですが，その跡地活用についてお聞きします。西京区・洛西地域

にとってふさわしい跡地活用のあり方は何だと思われますか？（複数回答可） 

1.公園・緑地  2.商業施設  3.住宅地  4.学術施設  ５.文化施設  ６.スポーツ施設 

７.その他  

 

問７．その他，今後の西京区・洛西地域のまちづくりについて，何か御意見・御要望等ありましたら御自由に記

入下さい。 

（記入例）：住民がもっと増えるように子育て環境を充実するべき 等 

 

 

アンケートは以上になります。御協力，ありがとうございました。 


